深圳工业总会

深工总函[2019] 122号

关于邀请参加
“企业如何参与标准化活动”专题讲座的函

尊敬的会员企业领导：
标准化工作是实现高质量发展的重要路径，国家和地方政府均已大力实施标准化战略，深圳市近年出台了一系列扶持企业开展标准化工作的政策。
为帮助会员企业通过技术标准的聚集和放大作用，不断将技术优势转化为竞争优势，将竞争优势转化为市场优势，从而提升企业的核心竞争力。工总特邀标准化高级工程师、工总工业标准化促进委员会常务副主任兼总干事黄永衡教授，围绕标准化法知识、团体标准、企业标准、深圳市标准化资助政策解读等专题深入解读，并现场答疑和互动交流。
现将会议有关事项通知如下：
一、时间：2019年9月11日（周三）14:30-16:50
　　　　　　（13：40-14：25签到）
二、地点：福田区大中华国际金融中心二期东方新天地广场A栋裙楼5层点线世界（深南大道与彩田路交汇处，岗厦北地铁站A或B出口过天桥大中华希尔顿旁）
三、参加对象：企业高管、标准负责人等
四、活动费用：工总会员企业免费参会
五、活动议程：
	时  间
	议      程

	13:40-14:25
	会议签到

	14:30-14:35
	主持人开场

	14:35-16:35
	主题：“企业如何参与标准化活动”
主要内容：标准化基础知识、标准化法及标准化改革、团体标准的制度构建、企业标准的编写知识、深圳市标准化资助政策解读；
主讲：黄永衡教授

	16:35-17:00
	现场提问交流环节

六、报名事项：请于9月6日17：00前将参会回执邮件回复747207216@qq.com。
会场座席有限，报满即止！

附件：1、报名回执
2、专家介绍

联系人及联系方式：
罗琪琳：83688761  13670043700
杨元武：83505139　13632536531
郑英浩：83752424  13670290012
郑小莹：83678740  13602589393

                                    深圳工业总会
[bookmark: _GoBack]                           2019年8月15日
---------------------------------------------------
附件1：

“企业如何参与标准化活动”专题讲座
报名回执

	单位名称

	参会姓名
	职  务
	微信号
	手  机
	邮  箱

	企业需了解的相关问题（便于现场做交流）：

请将回执于9月6日17：00前邮件回复至747207216@qq.com
附件2：
专家简介
黄永衡
标准化高级工程师(教授级)，现任深圳工业总会工业标准化促进委员会常务副主任兼总干事、广东省标准化协会副会长，广东开放大学教授、桂林理工学院客座教授，邓小平城乡发展学院客座教授，全国大数据精准扶贫标准化总体组专家，国际ISO/TC 142/WG2空气和其它气体净化设备/紫外消毒技术召集人。自1996年开始，先后在企业从事紫外线消毒、水再生利用、空气净化等领域行业标准、国家标准和国际标准的编制工作。曾任国际ISO/TC 282 水再利用，TC 299全国紫外线消毒标准化技术委员会，TC 275/SC 全国环保产品标准化技术委员会水处理设备分技术委员会的秘书长。多次参与国际标准化工作会议，实质性参与国际标准、国家标准、行业标准、地方标准共二百多项的编制工作。是《美国沥青再生指南》、《2006年中国标准化发展研究报告》、《标准研制与审查》和《工程建设标准的知识产权问题研究及案例分析》的编委。已发表《实施标准化战略，提高中小企业核心竞争力》和《标准化是科技成果转化的“船”和“桥”》等论文26篇。于2009年和2011年获得中国标准创新贡献奖和中国标准化杰出人物奖。